
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2021 № 441

[О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 26.01.2021 № 33
«Об утверждении стоимости питания на одного ребенка в день в 
муниципальной дошкольной образовательной организации, а также в 
дошкольной группе муниципальной общеобразовательной организации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2021 год»

В соответствии с Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32
«Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 26.01.2021 № 33 
«Об утверждении стоимости питания на одного ребенка в день в 
муниципальной дошкольной образовательной организации, а также в 
дошкольной группе муниципальной общеобразовательной организации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2021 год» 
следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление Приложением 3 в соответствии с 
Приложением к настоящему постановлению.

1.2. В пункте 1 постановления слова «согласно Приложениям 1 и 2» 
заменить словами «согласно Приложениям 1, 2 и 3».

1.3. В пункте 2 постановления слова «согласно Приложений 1 и 2» 
заменить словами «согласно Приложений 1,2 и 3».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступа' его официального
опубликования (обнародования) а правоотношения,
возникшие с 01.06.2021 года.

Глава района А.М. Маслов

п. Чегдомын

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ПА 0 0 2 7 2 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

Приложение 
к постановлению 

администрации района 
от 05.0Е.2021 №441

«Приложение 3 
к постановлению 

администрации района 
от 26.D1.202I №33

Стоимость питания на одного ребенка первого года жизни в день в муниципальной дошкольной образовательной организации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2021 год

№
п/п

Наименование 
видов 

пищевой 
продукции и 

блюд

Возраст (месяцы жизни) Цена 
за 1 кг 
(рубле 

й)

Стоимость питания ребенка в сутки в зависимости от возраста
(рублей)

2 3 4 5 6 7 8 9-12 2 3 4 5 6 7 8 9-12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 Женское 

молоко, 
адаптированна 

я молочная 
смесь или 

последующие 
молочные 
смеси (мл)

900 900 900 700 600 500 400 400 158,70 142,8
3

142,8
3

142,8
3

111,0
9

95,22 79,35 63,48 63,48

2 фруктовые 
соки (мл)

0 0 30 50 60 70 80 100 150,00 0,00 0,00 4,50 7,50 9,00 10,50 12,00 15,00

3 фруктовое 
пюре (мл)

0 0 30 50 60 70 80 100 150,00 0,00 0,00 4,50 7,50 9,00 10,50 12,00 15,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
4 овощное пюре 

(г)
0 0 100 150 150 170 180 200 150,00 0,00 0,00 15,00 22,50 22,50 25,50 27,00 30,00

5 каша (г) 0 0 100 150 150 150 180 200 47,50 0,00 0,00 4,75 7,13 7,13 7,13 8,55 9,50



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
6 мясное пюре

(г)
0 0 0 0 30 30 50 70 443,10 0,00 0,00 0,00 0,00 13,29 13,29 22,16 31,02

7 рыбное пюре
(г)

0 0 0 0 0 0 30 60 242,97 9,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,29 14,58

8 кефир и 
неадаптирован 

ные
кисломолочны 

е продукты 
(мл)

0 0 0 0 0 0 200 200 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

9 цельное 
молоко (мл)

0 0 100 200 200 200 200 200 89,62 0,00 0,00 8,96 17,92 17,92 17,92 17,92 17,92

10 хлеб
(пшеничный, 

в/с) (г)

0 0 0 0 0 0 5 10 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,36 0,72

11 сухари, 
печенье (г)

0 0 0 0 0 5 5 15 256,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,28 1,28 3,85

12 растительное 
масло (мл)

0 0 0 3 3 5 5 6 101,47 0,00 0,00 0,00 0,30 0,30 0,51 0,51 0,61

13 творог (г) 0 0 0 0 40 40 40 50 306,57 0,00 0,00 0,00 0,00 12,26 12,26 12,26 15,33
14 желток (шт) 0 0 0 0 0 0,2

5
0,5 0,5 10,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01

15 сливочное 
масло (г)

0 0 0 4 4 4 5 6 697,60 0,00 0,00 0,00 2,79 2,79 2,79 3,49 4,19

ИТОГО в день 151,9
3

142,8
3

180,5
4

176,7
3

189,41 181,03 208,31 241,2
1

■»

\


